
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2021 - PR 68/202168/202105/07/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
68/202141/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL22/07/202122/07/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A CESTA BÁSICA (COXA /SOBRE E LEITE INTEGRAL), PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, MEDIANTE PARECER TÉCNICO DA ASSISTENTE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA N. 1.197/2017 (BENEFÍCIO EVENTUAL).Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO KW LTDA ME.     (3960)1 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJASDE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: NOBRE
KG 180 - 8,54    1.537,20

2 LEITE LÍQUIDO INTEGRAL LONGA VIDA, PORPROCESSAMENTO UHT, EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1LITRO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.CAIXA COM 12 LITRO EM CADA. - Marca: AURORA CX 60 - 48,34    2.900,40Total do Fornecedor: 4.437,60Total Geral: 4.437,60
São Bernardino,   22   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2021 - PR 68/202168/202105/07/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (171)  Saldo: 13.371,46

São Bernardino,   22   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2021 - PR 68/202168/202105/07/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
68/202141/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL22/07/202122/07/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A CESTA BÁSICA (COXA /SOBRE E LEITE INTEGRAL), PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, MEDIANTE PARECER TÉCNICO DA ASSISTENTE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA N. 1.197/2017 (BENEFÍCIO EVENTUAL).Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO KW LTDA ME.     (3960)1 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJASDE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: NOBRE
KG 180 - 8,54    1.537,20

2 LEITE LÍQUIDO INTEGRAL LONGA VIDA, PORPROCESSAMENTO UHT, EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1LITRO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.CAIXA COM 12 LITRO EM CADA. - Marca: AURORA CX 60 - 48,34    2.900,40Total do Fornecedor: 4.437,60Total Geral: 4.437,60
São Bernardino,   22   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2021 - PR 68/202168/202105/07/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (171)  Saldo: 13.371,46

São Bernardino,   22   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


